Min is tère d e s C o m m u n i c a t i o n s
Direction des communications
Rapport annuel du ministère des Communications
(1970/71). Québec. 1972. 40 p.
ISBN 0-7754-0685-6, broché $ 1.00
(1971/72). Québec. 1973. 80 p.
ISBN 0-7754-1695-9, broché S 1.50
Loi du ministère des Communications / Commu­
nications Department Act
L.Q. 1969, chap. 65 amendée par L.Q. 1972, chap. 57
ISBN 0-7754-0785-2, broché S 0.50
Codification administrative 1973
Office Consolidation
Pour une politique québécoise des communica­
tions.
Livre vert du ministre des Communications, Jean-
Paul L'Allier
Québec. 1971. 66 p. et annexe
ISBN 0-7754-0684-8, broché $ 1.00
Toward a Québec Communications Policy
Green book of the Minister of Communications,
Mr. Jean-Paul L'Allier
Québec, 1971. 66 p. and annex
ISBN 0-7754-1466-2, broché S 1.00
Le Québec maftre-d'oeuvre de la politique des com­
munications sur son territoire
Québec, 1973. 117 p., tabl.
ISBN 0-7754-0798-4, broché S 2.00
Document déposé par le ministre des Communica­
tions du Québec, monsieur Jean-Paul L'Allier, lors
de la première conférence fédérale-provinciale sur les
communications, les 29 et 30 novembre 1973, à
Ottawa. Le document propose un plan d'aménage­
ment intergouvernemental en matière de communi­
cations.
Québec, Master Craftsman of i ts own Communi­
cations Policy
Québec, 1973. 117 p., tabl.
ISBN 0-7754-1182-5, broché S 2.00
Document tabled by Mr. Jean-Paul L'AINer, Québec
Minister of Communications, at the first Federal-
Provincial Conference on Communications held in
Ottawa on November 29 and 30, 1973. The document
proposes a plan for intergouvernemental organiza­
tion in matters respecting communications.
Direction générale de l'édition
Publications de l'Éditeur officiel du Québec
Gazette officielle du Québec
Québec Officiai Gazette
Partie 1 (avis juridiques)
Abonnements / Subscriptions:
a) janvier à décembre / January to December
EOQ 1172 $20.00
b) avril à décembre / April to December
EOQ 1173 $15.00
c) juillet à décembre / July to December
EOQ 1174 $10.00
Partie II (lois et règlements)
Abonnements / Subscriptions:
EOQ 1175 $30.00
Le numéro / Single copy
EOQ 1176 $ 1.00
Armoiries de la province de Québec
Arms ot the Province of Québec
Écusson en couleurs, sur carton (8)4" x 14")
Coat of arms in color, on cardboard {iVi ' x 14")
L'unité / each
EOQ 22 $ 0.50
Rédaction et interprétation des lois
par Me Louis-Philippe Pigeon, C.R.
Québec, 1965/66. 56 p.
ISBN 0-7754-0205-2, broché $ 0.75
Lexique du Journal des Débats
Recueil des difficultés rencontrées dans la trans­
position de la langue parlée à la langue écrite.
Québec, 1972. 6 e édition, 146 p., Format de poche
ISBN 0-7754-0683-X, broché $ 1.50
Répertoire des publications gouvernementales du
Québec de 1867 à 1964

Québec, 1974. 18 p., 24 cm
ISBN 0-7754-1820-X, broché $ 0.50
Codification administrative 1973
Office Consolidation
Office franco-québécois pour la jeunesse
(section de Québec)
Rapport annuel
(1970). Québec. 1971. 74 p.
ISBN 0-7754-0611-2, broché $ 1.00
(1971). Québec, 1972. 109 p.
ISBN 0-7754-1201-5, broché $ 1 . 5 0
(1972). Québec, 1973. 86 p.
ISBN 0-7754-1202-3, broché $ 1 . 5 0
(1972/73). Québec, 1973. 112 p.
ISBN 0-7754-1198-1, broché $ 1.50
Office de radio-télédiffusion du Québec
Loi de l'Office de Radio-Télédiffusion du Québec
Québec Broadcasting Bureau Act
L.Q. 1969, chap. 17 amendée par L.Q. 1972, chap. 58
S.Q. J969, c. 17, amended by SO. 1972, c. 58
ISBN 0-7754-0790-9, broché S 0.50
Codilicalion administrate 1973
Office Consolidation
Rapport annuel
(1971/72). Québec, 1972. 78 p.
ISBN 0-7754-0650-3, broché $ 1.00
(1972/73). Québec. 1974. 63 p., ill.. 24 cm
ISBN 0-7754-1819-6, broché $1.00
Min is tère d u
Conse i l exécut i f
Répartition de la population
du Québec 1961
Série de 4 cartes préparées par l'Institut de Géo­
graphie de l'Université Laval. Échelle 1: 500.000
Québec. 1967. La série, en pochette cartonnée.
EOQ 310 S 3.00
Feuillet 1 :
Feuillet 2:
Gaspésie, Bas St-Laurent. Côte Sud
Région de Québec, Sud du Québec,
Région de Montréal
Feuillet 3: Abitibi, Témiscamingue, Outaouais.
Feuillet 4: Côte Nord, Charlevoix, Saguenay-
Lac St-Jean
Office de planification et de
développement du Québec
Premier rapport (1969/70).
Québec, 1971. 180 p., tabl.
ISBN 0-7754-0644-9, broché S 2.00
Rapport annuel 1972/73
Québec. 1974 . 70 p., 24 cm
ISBN 0-7754-1838-2, broché S 1.50
Conseil de planification de
développement du Québec*
Rapport des activités du Conseil de planification
et de développement du Québec. Du 1 e r juin 1971
au 31 mars 1974
Québec. 1974. 263 p.. polycopié, 28 cm.
ISBN 0-7754-1890-0, broché S 3.50
Administration ARDA-Quebec
bureau d'aménagement de l'est
du Québec (BAEQ)
Plan de développement
du Bas St-Laurent, de la Gaspésie et des Îles-de-la-
Madeleine
Québec, 1966 10 cahiers
EOQ 175 La série $10.00
Cahier 1 Avant-propos: Introduction générale;
Chapitre I: Les grands objectifs du plan
1966. 134 p.
ISBN 0-7754-1203-1, broché S 1.00
Cahier 2 Chapitre II: Objectif de modernisation
des secteurs de base traditionnels;

Québec, 1973. 26 p.
ISBN 0-7754-1156-6, broché $ 0.75
Codification administrative
Office consolidation oct. 1973.
Loi du Barreau et règlement
Bar Act and regulation
Québec. 1973. 86 p.
ISBN 0-7754-1157-4, broché $ 1 . 5 0
Codification administrative
Office consolidation oct. 1973
Loi du Notariat et règlement
Notarial Act and regulation
Québec, 1973. 65 p.
ISBN 0-7754-1158-2, broché $ 1 . 0 0
Codification administrative
Office consolidation, oct. 1973
' Les cahiers 3. 7 el 8 sont épuisés
Loi des ingénieurs et règlement
Engineers Act and regulation
Québec, 1973. 30 p.
ISBN 0-7754-1159-0, broché S 0.75
Codification administrative
Office consolidation oct. 1973
Loi des ingénieurs forestiers et règlement
Forest Engineers Act and regulation
Québec, 1973. 23 p.
ISBN 0-7754-1160-4, broché $ 0.75
Codification administrative
Office consolidation oct. 1973
Loi des chimistes professionnels et règlement
Professional Chemist Act and regulation
Québec. 1973. 20 p.
ISBN 0-7754-1161-2, broché S 0.75
Codification administrative
Office consolidation oct. 1973
AUTRES PUBLICATIONS
voir «Rapports . . .» p. 8
See "S tudy . . . "
Rapport de la Commission royale d'enquête sur les
problèmes constitutionnels (Rapport Thomas
TREMBLAY)
ISBN 0-7754-0014-9
Report of the Royal Commission of Inquiry on
Constitutional Problems (Thomas TREMBLAY
Report)
ISBN 0-7754-1051-9
Annexes au Rapport TREMBLAY: 1955-1956
ISBN 0-7754-0015-7
Rapport de la Commission d'enquête sur les métho­
des d'achat utilisées au département de la Coloni­
sation et au Service des Achats du gouvernement
du 1er juillet 1955 au 30 juin 1960 (Rapport SALVAS)
ISBN 0-7754-0019-X
Report of the Royal Commission of Inquiry on the
Purchasing Methods used in the Department of
Colonization and the Government Purchasing
Service from July 1.1955 to June 30,1960 (SALVAS
Report)
ISBN 0-7754-1052-7
Ministère de l 'Éducat ion
Direction des communications
Recueil des lois de l'éducation
Québec. 1970. 640 p.
ISBN 0-7754-0067-X, broché S 6.00
Bilingue / Bilingual
Amendements décembre 1970 au 31 décembre
1972 / Amendments December 1970 to December
31st, 1972
Québec, 1973. 93 p.
ISBN 0-7754-1210-4, broché S 1.00
Rapport du ministère de l'Éducation
(1er rapport), Québec, 1965. 171 p., ill., graph.
ISBN 0-7754-0493-4, broché S 1.50
(1964/65-1965/66). Québec, 1967.
ISBN 0-7754-1211-2, broché S 1.50
(1966/67). Québec, 1967. 153 p.
ISBN 0-7754-1212-0, broché S 1.50
(1967/68). Québec, 1969. 148 p.
ISBN 0-7754-1213-9, broché S 1.50
(1968/69). Québec, 1969. 153 p.
ISBN 0-7754-1214-7, broché $ 1.50
(1969/70). Québec, 1971, 175 p.
ISBN 0-7754-1215-5, broché S 2.00
(1970/71). Québec, 1972. 260 p.
ISBN 0-7754-1216-3, broché S 3.00
(1971/72). Québec, 1973. 302 p.
ISBN 0-7754-1217-1, broché S 4.00
(1973/74). Québec, 1974. 310 p., tabl., stat., graph..
20 x 23 cm.
ISBN 0-7754-1887-0, broché $ 5.00
Report of the Department of Education
(1st report), Québec, 1965. 171 p.
ISBN 0-7754-1218-X, broché $ 1.50
(1966/67). Québec. 1967. 153 p.
ISBN 0-7754-1219-8, broché S 1.50
(1968/69). Québec, 1969. 153 p.
ISBN 0-7754-1221-X, broché $ 1 . 5 0
(1969/70). Québec. 1971. 175 p.
ISBN 0-7754-1222-8, broché $ 2.00
(1970/71). Québec, 1972. 260 p.
ISBN 0-7754-1223-6. broché S 3.00
Education in Québec in 1972
Annual Report

Québec, 1973. 26 p., 24 cm.
ISBN 0-7754-0576-0, broché
Codification administrative
Ottice Consolidation
S 0.75
Rapport annuel du ministère de la Fonction
publique
(1969/70). Québec, 1970 43 p.
ISBN 0-7754-0580-9, broché S 1.00
(1970/71). Québec. 1971 64 p.
ISBN 0-7754-1258-9, broché S 1.00
(1971/72). Québec. 1972. 59 p., 25 cm.
ISBN 0-7754-1259-7, broché S 1.00
(1972/73). Québec, 1973. 58 p. 24 cm.
ISBN 0-7754-1260-0, broché S 1.00
Direction générale des
relations de travail
Convention collective de travail entre le Gouver­
nement du Québec et le Syndicat des fonctionnai­
res provinciaux du Québec 1972-1975
Unité: «Fonctionnaires»
Québec, 1972 212 p.. format de poche
ISBN 0-7754-0291-5, broché S 1.00
Unité: «Ouvriers»
Québec. 1972. 140 p.. format de poche
ISBN 0-7754-1261-9, broché S 1.00
Convention collective de travail entre le Gouver­
nement du Québec et le Syndicat des agents de la
paix de la Fonction publique 1971-1974
Québec. 1972. 107 p., formai de poche
ISBN 0-7754-0294-X, broché S 1.00
Convention collective de travail entre le Gouverne­
ment du Québec et le Syndicat professionnel des
médecins du Gouvernement du Québec 1972-1975
Québec. 1972. 96 p., format de poche
ISBN 0-7754-0502-7. broché S 1.00
Convention collective de travail entre le Gouverne­
ment du Québec et le Syndicat des professionnels
1972-1975
Québec. 1973. 176 p.. format de poche
ISBN 0-7754-0543-4, broché S 1.00
Convention collective de travail entre le Gouver­
nement du Québec et l'Association provinciale
des chirurgiens dentistes du Gouvernement du
Québec 1972-1975
Québec, 1973.. format de poche
ISBN 0-7754-0708-9, broché S 1.00
Convention collective de travail entre le Gouver­
nement du Québec et le Syndicat des professeurs
de l'État du Québec 1972-1975
Québec. 1972.. format de poche
ISBN 0-7754-0720-8, broché S 1.00
Convention collective de travail entre le Gouver­
nement du Québec et le Syndicat professionnel
des comptables agréés du Gouvernement du
Québec 1972-1975
Québec, 1973. 133 p.. format de poche
ISBN 0-7754-0746-1, broché S 1.00
Conditions de travail des conseillers juridiques
1973-1975
Québec. 1973. 43 p., format de poche
ISBN 0-7754-0300-8, broché S 1.00
Commission de la fonction publique
Rapport annuel de la Commission de la fonction
publique
(1969) Québec, 1970 88 p
ISBN 0-7754-0480-2, broché S 1.00
(1970). Québec. 1971. 18 p.
ISBN 0-7754-1262-7, broché S 0.50
(1971). Québec, 1972. 47 p.
ISBN 0-7754-1263-5, broché S 1.00
(1972). Québec. 1973. 59 p 25 cm
ISBN 0-7754-1264-3, broché S 1.00

Québec. 1974. 48 p.. 24 cm.
ISBN 0-7754-0110-2, broché S 0.50
Codification administrative
Office Consolidation
Régime de retraite des enseignants
Teachers Pension Plan
Québec, 1974. 20 p.. 24 cm.
ISBN 0-7754-0609-0, broché $ 0.35
Codification administrative
Office Consolidation
Codification administrative
Office Consolidation
Vient de paraître
Manuel de normalisation
de la comptabilité
municipale au Québec
Ce manuel a pour but d'établir des normes et des
principes qui doivent aider a unitormiser le traite­
ment comptable des transactions financières des
municipalités et le rapport financier qui en découle
••Cet ouvrage se veut être un instrument de travail,
un livre de références, en un mot. un guide qui répond
a des besoms et aux voeux de nombreuses per­
sonnes et associations qui oeuvrent dans le domaine
municipal -
Il se compose de six grands chapitres:
1- considérations sur la comptabilité municipale
2- directives
3- définition des postes comptables
4- système de codage
5- rapport f i n a n c i e r
6- prévisions budgétaires
Publié par la Direction générale de l'administration municipale du ministère des Affaires municipales, le
manuel se présente sous reliure a anneaux en ~D", comptant 829 pages de format 8>4 x 11 po.
Prix: $20
comprenant les mises a pur
«T* EDITEUR OFFICIEL DU QUEBEC
Dans nos librairies Chez nos dépositaires Trois-Rivières: Chez nos dépositaires
Librairie Poirier Enr.
Québec: Québec: 1505. rue Royale G9A 4J9
2, rue Saint-Jean Librairie Gameau
1505. rue Royale G9A 4J9
G1R 1N5Tél 643-8035 47-49. rue Buade G1R 4A2 Sherbrooke:
La Galène des Livres Inc
Centre administratif - G - Librairie des Presses 2297 ouest, rue King
rez-de-chaussée de l'Université Laval G1K 7P4 Centre d'Achats J1J 2G2
G1R 4Y7 Tél. 643-3895
Montréal: Laval:
Montréal: Librairie de l'Université Daigneault Plus Inc
310 ouest, rue de Montréal Centre Laval
Samte-Catherme C P 6128 H3C 3J7 1600, boulevard Le Corbusier
H2X2A1 Tel : 873-6101 Laval (Que ) H7S 1Y9
Wilson & Lafleur
Laval (Que ) H7S 1Y9
Trois-Rivières: 39 ouest, rue Notre-Dame Rimouski:
R < E Ç 2 H J I ^Jgb-Uo 1 1
H2Y 1S5 Librairie Garneau Ltée
R < E Ç 2 H J I ^Jgb-Uo 1 1 La Grande Place G5L 3H7
j 2 & b o u l J 9 ? É ) /
Librairie Renaud-Bray
j 2 & b o u l J 9 ? É ) /
5219, Côte des Neiges H3T 1Y1 Toronto:
Librairie Garneau
I Saint-Joseph 1
,L DU <.• âV -„ t l
Chicoutiml: 1253, Bay Street
M5R 2G8
I Saint-Joseph 1
,L DU <.• âV -„ t l
La Librairie Régionale Inc.
1253, Bay Street
M5R 2G8
I Saint-Joseph 1
,L DU <.• âV -„ t l 461, est rue Racine, G7H 1T6